Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
03.04.2024   № 248
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об итогах открытого районного конкурса стендовых моделей-копий «Стенд-2024», посвященного 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков

На основании приказа управления по образованию Молодечненского райисполкома «О проведении открытого районного конкурса стендовых моделей-копий «Стенд-2024», посвященного 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков» от 15.02.2024 № 121, с целью повышения эффективности патриотического воспитания обучающихся и учащейся молодежи, пропаганды технического творчества, поддержки творческой активности педагогов и учащихся 16 марта 2024 года прошел открытый районный конкурс стендовых моделей-копий «Стенд-2024», посвященный 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков.
На конкурс было представлено 45 моделей из 6 учреждений образования: государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Выверская базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Городиловская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного конкурса стендовых моделей-копий «Стенд-2024».
1. Наградить победителей районного конкурса стендовых моделей-копий «Стенд-2024» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями конкурса.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

Начальник управления         /подпись/                       Л.В.Кохановская

Гриб 77 40 31
Устюшенко 50 05 01
Васильев 58 04 19

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
[bookmark: _GoBack]03.04.2024  № 248

Список победителей
районного конкурса стендовых моделей-копий «Стенд-2024», посвященного 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Раздел «Модели из пластика»

	номинация «Модели самолетов и вертолетов»

	1
	Воробьев Павел
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Ю-87
	Щигельский Николай Станиславович
	1 место

	2
	Драгун Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Миг-21ПФМ
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	3
	Драгун Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	ИН-1С
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Бронетехника до 1945 года»

	4
	Хорук Александр
	ГУО «СШ № 11 г.Молодечно»
	БТ-5
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	5
	Ширко Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Т-34-85
	Шахно Виталий Станиславович
	2 место

	6
	Божко  Матвей
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Т-34
	Щигельский Николай Станиславович
	3 место

	номинация «Бронетехника после 1945 года»

	7
	Андрушойть Владислав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	БТР-80
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	8
	Драгун Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	БМД-1
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	9
	Склеповец Арсений
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	БТР-80
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Легкобронированная техника»

	10
	Сеськов Ян
	ГУО «СШ № 11 г.Молодечно»
	М-3 Скаут
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	11
	Харитон Алексей
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
		БА-10

	Щигельский Николай Станиславович
	2 место

	12
	Галуза    Артем
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	М-3 Скаут
	Щигельский Николай Станиславович
	3 место

	номинация «Диорама»

	13
	Матеша Юрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Секретная операция
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	14
	Андрушойть Владислав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	СУ-100
	Шахно Виталий Станиславович
	2 место

	15
	Дрозд Игорь
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Торбук
	Шахно Виталий Станиславович
	3 место

	номинация «Надводный флот»

	16
	Морозов Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаранхорст
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	17
	Лебецкий Матвей
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Аризона
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	18
	Старцев Святослав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Парусник
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Подводный флот»

	19
	Шахно Артур
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	S-170
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	20
	Пилиповец Никита
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	п.л. Щука
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	21
	Новиков Мефодий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	п.л Варшавянка
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Автомобили (легковые)»

	22
	Морозов Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Хаммер
	Шахно Виталий Станиславович
	1 место

	23
	Вабищевич Евгений
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Зис-5
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	24
	Кислый   Павел
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Зис-5
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	Раздел «Модели из бумаги»

	номинация «Бронетехника»

	25
	Боровик Святослав
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Танк ИС-2
	Щигельский Николай Станиславович
	1 место

	26
	Новаш Владимир
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Танк Т-50
	Щигельский Николай Станиславович
	2 место

	27
	Комар Алексей
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Легкий танк
LK II
	Щигельский Николай Станиславович
	3 место

	номинация «Диорама»

	28
	Карпович Глеб, Карпович Матвей
	ГУО «Городиловская средняя школа Молодечненского района»
	Бой за Молодечно
	Рябченко Владимир Николаевич
	1 место

	29
	Ельяшевич Ярослав, Ревко Владислав, Матушков Артём,
Царь Денис
	ГУО «Выверская базовая школа Молодечненского района»
	«Освобождение Молодечно»
	Рябченко Владимир Николаевич
	2 место

	30
	Переступняк Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Причал
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	номинация «Флот»

	31
	Семенков Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Катер
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	32
	Скидан Виктория
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Полицейский катер
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	33
	Старцев Святослав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Катер
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Автомобили»

	34
	Авдеенко Антон
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	SCANIA R580
	Щигельский Николай Станиславович
	1 место

	35
	Ширан Алексей
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»
	Фиат
	Васильева Светлана  Петровна
	2 место

	36
	Русак Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	МАЗ 560
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	Раздел «Команды – победители районного конкурса»

	1.
	Команда государственного учреждения образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шахно Виталий Станиславович
Хрещик Николай Николаевич
Васильев Алексей Петрович
	1 место

	2.
	Команда государственного учреждения образования «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Щигельский Николай Станиславович
	2 место

	3
	Команда государственногое учреждения образования «СШ № 11 г.Молодечно»
	Шахно Виталий   Станиславович

	3 место